REQUERIMENTO Nº 036/2009

Súmula:
Requer ao  Presidente da Câmara de Vereadores  de Dois
Vizinhos o envio de ofício prestando homenagem ao artista
duovizinhense Douglas Borsatti.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores
Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos

                                              O Vereador que subscreve este Requerimento, no exercício de suas
competências legais e regimental, especialmente com amparo no Artigo 29, inciso VIII da
Constituição Federal, ainda no Artigo 12 da Lei Orgânica Municipal, e Artigo 207, inciso V do
Regimento Interno da Câmara de Vereadores

                                            REQUER
o envio de ofício ao artista duovizinhense Douglas Borsatti,
prestando homenagem pelo sucesso que tem alcançado,
inclusive representando o Município de Dois Vizinhos
nacionalmente quando da participação do programa dominical
“Garagem do Faustão”, exibido nos dois últimos domingos.

JUSTIFICATIVA:

           Ressaltar que o duovizinhense Douglas Borsatti teve seu vídeo
selecionado pelo programa e foi apresentado por duas vezes no Domingão Faustão, nos últimos
dois domingos.
                                              Destacar que embora não tenha recebido a classificação de primeiro
lugar, a participação valeu muito pelos elogios recebidos por toda a banda do Faustão, composta
por grandes profissionais entendedores realmente de música, chegando a ser chamado de “filho do
casulinha”.

  Plenário da Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos-PR

em 20 de abril de 2009.

Vereador Emerson Dalpasqual - Pinóquio - PV